Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

01.02.2018                                                                                                  № 328

пос.Известковый

О внесении изменения в  Положение «О порядке  выплаты денежных сумм и
гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица
муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области»,
утвержденное решением Собрания депутатов от 20.11.2017 № 299 «Об
утверждении Положения «О порядке  выплаты денежных сумм и  гарантиях
осуществления полномочий выборного должностного лица муниципального
образования «Известковское городское поселение» Облученского
муниципального района Еврейской автономной области»

На основании  Устава муниципального образования «Известковское

городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской
автономной области  Собрание депутатов
РЕШИЛО:

  1. Внести в Положение «О порядке  выплаты денежных сумм и  гарантиях
осуществления полномочий выборного должностного лица муниципального
образования «Известковское городское поселение» Облученского
муниципального района Еврейской автономной области», утвержденное
вышеуказанным решением Собрания депутатов, следующее изменение:
 1.1. В пункте 4.4 раздела 4 слова «надбавки за работу» заменить словами
«надбавки за стаж работы».
 2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике»
Известковского городского поселения.
 3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава городского поселения                                                                   Г.В. Козлова

 2

Пояснительная записка

Настоящий проект решения разработан в соответствии с экспертным

заключением   государственного юридического бюро от 24.01.2018 № 213-юэ.

В пункте 4.4 раздела 4 в Правилах выплаты единовременного денежного

вознаграждения  была указана надбавка за работу в южных районах Дальнего
Востока. В соответствии с частью 1 статьи 317 Трудового кодекса РФ лицам,
работающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,
выплачивается процентная надбавка к заработной плате за стаж работы.

В целях приведения решения в соответствие федеральному
законодательству предлагается внести указанные изменения в действующий
НПА.